[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.10.2024                                            г. Ачинск                                             278-п
	О внесении изменений
в постановление администрации города Ачинска от 08.11.2022
№ 371-п

С целью обеспечения своевременного исполнения бюджета города Ачинска, в соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований
к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением администрации города Ачинска от 05.05.2022 № 137-п «Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета города Ачинска», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Ачинска от 08.11.2022 № 371-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета города Ачинска» (в редакции
от 19.12.2022 № 452-п, от 31.03.2023 № 094-п, от 03.07.2023 № 204-п,                    от 29.09.2023 № 286-п, от 03.11.2023 № 327-п, от 08.11.2023 № 332-п,                      от 22.12.2023 № 402-п ,от 01.04.2024 № 090-п,от 17.06.2024 № 168-п), следующие изменения:
1.1. Строку  199  изложить в новой редакции:

	199
	738
	2 02 29999 04 7397 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов на частичное финансирование расходов муниципальных образований края на выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценке обстановки муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оказанных на договорной основе, в случае отсутствия в муниципальных загородных оздоровительных лагерях санитарных врачей

 1.2.  Строку  229  изложить в новой редакции:

	229
	738
	2 02 30024 04 7846 150
	Прочие субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставления мер социальной поддержки гражданам, достигшим возраста 21 лет и старше, имевшим в соответствии с федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (в соответствии с Законом края от 8 июля 2021 года № 11-5284

1.3. После  строки  233 дополнить строкой  233.1  следующего содержания:

	233.1
	738
	2 02 45050 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций

2. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
2.1. «4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя    Главы города Ачинска по финансам и экономике.»
3. Контроль исполнения постановления возложить на исполняющего полномочия заместителя Главы города Ачинска по финансам и экономике Пенского Е.А.

4. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава  города Ачинска                                                                      И.П.Титенков